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Zaverecny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zékladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpo&et obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoétovych
pravidlaich tzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zékonov v zneni neskor$ich
predpisov. Rozpocet obce Kovarce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZny rozpodet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo&tu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvéaleny obecnym zastupitel'stvom diia 03.12.2021 uznesenim ¢&. 357/X1/2021.

Zmeny rozpoctu:
- Prva zmena RO ¢. 1/2022/0Z schvélena diia 22.04.2022 Uznesenim ¢&. 374/IV/2022

- Druha zmena RO ¢. 2/2022/0Z schvalen4 diia 30.06.2022 Uznesenim ¢&. 394/V1/2022
- Tretia zmena RO ¢. 3/2022/0Z schvalena diia 23.09.2022 Uznesenim ¢&. 414/1X/2022
- Stvrtd zmena RO &. 4/2022/0Z schvalen4 diia 15.12.2022 Uznesenim &, 15/X11/2022

Rozpocet bol meneny aj presunom finanénych prostriedkov v stlade s ustanovenim § 14 zikona &.
583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v z. n. p. a v stlade s uznesenim Obecného zastupitel'stva v Kovarciach &. 402/X11/2017 pism.
B, bod 1. Zo diia 18.12.2017 nasledovne:

- Rozpoctové opatrenie €. 1/2022 starosta zo dria 28.02.2022 — zmena Obec Kovarce

- Rozpoctové opatrenie €. 2/2022 starosta zo dila 31.03.2022 — zmena Obec Kovarce
- Rozpocltové opatrenie €. 3/2022 starosta zo diia 30.04.2022 — zmena Obec Kovarce
- Rozpoctové opatrenie €. 4/2022 starosta zo dria 31.05.2022 — zmena Obec Kovarce
- Rozpoctové opatrenie €. 5/2022 starosta zo diia 29.06.2022 — zmena Obec Kovarce
- RozpocCtové opatrenie €. 6/2022 starosta zo diia 30.09.2022 — zmena Obec Kovarce
- Rozpoctové opatrenie €. 7/2022 starosta zo diia 01.12.2022 — zmena Obec Kovarce
- Rozpoctové opatrenie €. 8/2022 starosta zo diia 20.12.2022 — zmena Obec Kovarce
- Rozpoctové opatrenie €. 9/2022 starosta zo diia 30.12.2022 — zmena Obec Kovarce

Rozpocet bol meneny aj na zéklade rozpoétovych opatreni zasielanych z Okresného uradu Nitra, odbor
Skolstva nasledovne:

P. ¢ Nazov Sumayv € Datum

1. Dotacia na stravu ZS+MS 1474,20 | 21.01.2022
2. Dotécia na dopravné 01-03/2022 2690,00 | 24.02.2022
3. Dotécia na vzdelavacie poukazy 01-03/2022 931,00 | 17.03.2022
4. Prispevok pre Matersku skolu 01-03/2022 915,00 | 17.03.2022
3. Dotécia na edukacné publikacie (suma bez DPH) ; 3125,00 | 20.04.2022
6. Dotécia na edukacné publikacie (suma DPH) 312,00 | 20.04.2022
7. Dotécia na dopravné 04-06/2022 2691,00 | 11.05.2022
8. Dotécia na vzdelavacie poukazy 04-06/2022 931,00 | 11.05.2022
] Dotécia na edukacné publikacie 3152,00 | 11.05.2022
10. | Prispevok pre Matersku skolu 04-06/2022 915,00 | 11.05.2022
11. | Dotécia na Skolu v prirode 1300,00 | 14.07.2022
12. | Prispevok pre Matersku $kolu 07-08/2022 609,00 | 22.07.2022
13. | Dotacia na odchodné 893,00 | 15.08.2022
14. | Dohodovacie konanie — WUprava normativnych finan¢nych 11965,00 | 27.09.2022

prostriedkov (dofinancovanie osobnych nakladov)




15. | Dohodovacie konanie — tUprava normativnych finanénych
prostriedkov (ndrast cien energii)

13300,00

04.10.2022

16. | Dotacia na dopravné 09-12/2022 734,00 | 28.10.2022
17. | Prispevok pre Matersku skolu 09-12/2022 3371,00 | 09.11.2022
18. | Dotacia na vzdelavacie poukazy 09-12/2022 1101,00 | 10.11.2022
19. | Dohodovacie konanie — tUprava normativnych finanénych 1352,00 | 23.12.2022

prostriedkov (navySenie osobnych ndkladov)

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skutocné % plnenia
Schvileny rozpocet | Schvaleny rozpodet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov % &erpania
k 31.12.2021 vydavkov
Prijmy celkom 1294 096,12 € 1720 330,42€ 1700 076,43 € 98,82 %
z toho :
Bezné prijmy 1273 332,12 € 1349 114,89 € 1347 371,67 € 99,87 %
Kapitalové prijmy 0,00 € 132 470,55 € 132 470,55 € 100,00 %
Finan¢né prijmy 11 264,00 € 207 876,98 € 190 912,65 € 91,84 %
Prijmy RO s pravnou 9 500,00 € 30 868,00 € 29321,56 € 95,00 %
subjektivitou
Vydavky celkom 1294 096,12 € 1720 330,42 € 1611 503,05 € 93,67 %
z toho :
Bezné vydavky 597 961,12 € 690 615,68 € 633 386,72 € 91,71 %
Kapitalové vydavky 107 764,00 € 364 747,74 € 316 890,40 € 86,94 %
Finan¢né vydavky 14 000,00 € 14 380,00 € 14 371,78 € 99,94 %
Vydavky RO s pravnou 574 371,00 € 650 587,00 € 646 854,15 € 99,43 %
subjektivitou
Rozpoctové 0,00 € 0,00 € 88 573,38 € X
hospodirenie obce
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022
Schvéleny Schvéleny rozpocet Skutoéné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpodtu po zmenéch

1294 096,12 €

172033042 €

1700 076,43 €

98,82 %

Z rozpoCtovanych celkovych prijmov 1 720 330,42 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
1700 076,43 EUR, ¢o predstavuje 98,82 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvéleny
rozpocet

Schviéleny rozpocet
po poslednej zmene

Skutoéné
plnenie prijmov

% plnenia prijmov
k rozpoctu po zmenéch

1273332,12€

1349114,89€

1347 371,67 €

99,87 %




Z rozpoCtovanych beznych prijmov 1349 114,89 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
1 347 371,67 EUR, €o predstavuje 99,87 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutoéné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
689 571,00 € 689 571,00 € 679 541,04 € 98,55 %

Vynos dane z prijmov poukidzany tizemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ciastky v sume 599 186,00 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2022 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 587 103,58 EUR, &o predstavuje plnenie
na 97,98 %.

Predpokladana ciastka nebola dosiahnutd najmi z dévodu prijatia zniZenej sumy za vynos dane
v mesiaci méj, kedy obec prijala na bankovy tcet iba sumu 21 226,00 €.

Dani z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 58 400,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 61 661,04 EUR, ¢&o
predstavuje plnenie na 105,58 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 43 183,72 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli vsume 17 868,91 EUR aprijmy dane zbytov boli v sume 608,41 EUR.
K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 7073,73 EUR, z ¢oho 1843,86
EUR predstavuju neuhradené pohl'adavky dane z nehnutel'nosti za rok 2022.

Dari za psa

Z rozpoctovanych 1 000,00 EUR bol skutoény prijem k31.12.2022 vsume 962,84 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 96,28 %. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa v sume 174,70
EUR, z ¢oho 29,88 EUR predstavuji neuhradené pohl'adavky dane za psa za rok 2022.

Daii za uzivanie verejného priestranstva
Z rozpoc€tovanych 850,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 794,65 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 93,49 %. K 31.12.2022 obec neeviduje Ziadne neuhradené pohladavky.

Daii za nevyherné hracie pristroje
Z rozpoctovanych 135,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, o predstavuje
plnenie na 0,00 %. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky v sume 55,33 EUR.

Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 30 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 29 018,93 EUR, ¢o
prestavuje plnenie na 96,73 %. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky v sume 7 065,79 EUR, z ¢oho
1 665,55 EUR predstavuju neuhradené pohl'adavky z poplatku za komunalny odpad za rok 2022.

b) nedanové prijmy:

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo&tu po zmenich
95 052,07 € 103 283,57 € 114 209,61 € 110,58 %

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoCtovanych 33 558,07 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 35 185,87 EUR, ¢o je
104,85 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 362,07 EUR a
prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 34 823,80 EUR.



Administrativine poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 43 998,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 49 222,97 EUR, <o je
111,88 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmendch
19 710,00 € 25 527,50 € 29 642,07 € 116,12 %

Z rozpoctovanych inych nedatiovych prijmov 25 527,50 EUR, bol skutoény prijem vo vyske 29 642,07
EUR, €o predstavuje 116,12 % plnenie.
Medzi iné nedatiové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov, refundacii a z vratiek.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocdet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpodtu po zmenach
488 709,05 € 556 260,32 € 553 621,02 € 99,53 %

Z rozpoctovanych beZnych grantov a transferov 553 621,02 EUR bol skutoény prijem vo vyske
553 621,02 EUR, ¢o predstavuje 99,53 % plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

P.¢. Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel
1. | Regionalny turad s$kolskej spravy v Nitre - 506 919,00 | skolstvo
prenesené kompetencie
2 Urad prace, socidlnych veci a rodiny 1 474,20 | skolstvo - stravné
3 Ministerstvo vntitra Slovenskej republiky 74,26 | vojnové hroby
4. | Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky 26,00 | register adries
5. | Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky 3 963,39 | matrika
6 Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky 520,41 | register obyvatel'ov
7 Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky 157,93 | starostlivost’ o Zivotné
prostredie
8. | Ministerstvo  dopravy a vystavby Slovenskej 2 042,53 | Gsek stavebného
republiky poriadku
9. | Ministerstvo  dopravy avystavby Slovenskej 68,13 | usek dopravy
republiky
10. | Regionalny urad Skolskej spravy v Nitre 6 589,20 | skolstvo —  edukaéné
publikdcie
11. | Dobrovol'na poZiarna ochrana Slovenskej republiky 3 000,00 | dobrovol'ny hasic¢sky
zbor
12. | Environmentalny fond 1 733,90 | environmentalny fond -
odpady
13. | Regiondlny urad Skolskej spravy v Nitre 1 300,00 | Skolstvo — skola v
prirode
14. | Regiondlny tirad Skolskej spravy v Nitre 893,00 | Skolstvo - odchodné
15. | Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky 350,00 | vol'by do OSO 2022
16. | Nitriansky samospravy kraj 900,00 | Sport
17. | Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky 1312,16 | volby do OSO a VUC
2022




18. | Nitriansky samospravy kraj 800,00 | kultira
19. | Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky 1 535,00 | odidenci Ukrajiny
20. | Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky 674,57 | referendum 2023
21. | Regiondlny urad skolskej spravy v Nitre 6 115,00 | Skolstvo - dopravné
22. | Regiondlny trad $kolskej spravy v Nitre 2 963,00 | skolstvo — wvzdelavacie
poukazy
23. | Regionalny urad Skolskej spravy v Nitre 5 810,00 | 8kolstvo — prispevok MS
24. | Urad prace, socialnych veci a rodiny 4 176,56 | podpora zamestnanosti
25. | Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky 222,78 | Skladnik CO
553 621,02

Prijaté granty a transfery boli rozpoctované vo vyske 553 621,02 €, boli ucelovo viazané a pouzité
v stlade s ich ucelom.

2. Kapitilové prijmy:

Schviéleny Schvaleny rozpocet Skutoéné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
0,00 € 132 470,55 € 132 470,55 € 100,00 %

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 132 470,55 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
132 470,55 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

PG Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ulel
1. Ministerstvo poddohospodarstva 132 470,55 | ZvySenie kapacity Materskej Skoly
arozvoja vidieka Slovenskej republiky v Kovarciach

V roku 2022 bol obci poskytnuty kapitalovy transfer vo vyske 132 470,55 €, ktory bol urfeny na
projekt ,,ZvySenie kapacity Materskej Skoly Kovarce.“ Tento transfer bol tcéelovo viazany na
kapitalové vydavky a pouzity v silade s jeho ucelom.

3. Prijmové financné operdcie:

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpodtu po zmenéch
11264,00 € 207 876,98 € 190 912,65 € 91,84 %

Z rozpocCtovanych prijmovych finan¢nych operacii 207 876,98 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 190 912,65 EUR, ¢o predstavuje 91,84 % plnenie.

Do rozpoc€tu boli v roku 2022 zapojené nasledovné finan¢né prostriedky:
- NavysSenie spolutcasti na ZvySenie kapacity Materskej Skoly v Kovarciach z Rezervného fondu

(zostatok z roku 2021) v sume 9 168,09 €
- Dobudovanie kanalizacie na ulici Cintorinska z Rezervného fondu (zostatok z roku 2021)

v sume 90 000,00 €
- Rekonstrukcia chodnika na ulici Nitrianskej z Rezervného fondu (zostatok z roku 2021) v sume

20 000,00 €
- Nevyc€erpané prostriedky na dopravné Ziakov Zékladnej skoly v Kovarciach (zostatok z roku

2021) v sume 1 023,44 €



- Nevycerpané prostriedky na stravné ziakov Zakladnej a Materskej skoly v Kovarciach
(zostatok z roku 2021) v sume 13 208,00 €
- Nevyc€erpané prostriedky na odmeny pracovnikov Zakladnej Skoly v Kovarciach (zostatok
zroku 2021) v sume 1 083,63 €
- Nevyc€erpané prostriedky z prispevku od Environmentalneho fondu (zostatok z roku 2021)

vsume 1 581,52 €

- NevycCerpané prostriedky z dotacie pre Matersku Skolu v Kovarciach (zostatok z roku 2021)

vsume 521,44 €

- Nevycerpané prostriedky z poplatkov za vyrub drevin (zostatok z roku 2021) v sume 26,86 €
- Nevycerpané prostriedky na pristavbu Hasicskej zbrojnice (zostatok z roku 2020) v sume

11 264,00 €

- Finan¢né prostriedky z Rezervného fondu urcené na Cestu na ulici Fabrickej v sume 50 000,00
€ schvalené Uznesenim ¢&. 414/1X/2022
- Finan¢né prostriedky z Rezervného fondu uréené na Opravu kotolne Zakladnej Skoly
v Kovarciach v sume 5 500,00 € schvalené Uznesenim ¢. 414/1X/2022
- Finan¢né prostriedky z Rezervného fondu uréené na dobudovanie 2 pripojok kanalizacie na

ulici Cintorinskej v sume 4 500,00 € schvalené Uznesenim €. 414/IX/2022

B. Prijmy rozpoctovvch organizacii

Bezné prijmy:

Rozpoétova organizacia Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpoCet po poslednej zmene _plnenie prijmov k rozpoc&tu po zmenach
Zékladna Skola 9500,00 € 30 868,00 € 29 321,56 € 95,00 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 30 868,00 EUR bol skutoény prijem k31.12.2022 v sume
29 321,56 EUR, ¢o predstavuje 95,00 % plnenie.

Rozpodtova organizacia nemala kapitalové prijmy ani prijmové finanéné operéacie.




3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvéleny Schvéleny rozpodet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenéch
1294 096,12 € 1720 330,42 € 1611503,05€ 93,67 %
Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1720330,42 EUR bolo skutotne Cerpané k 31.12.2022
vsume 1 611 503,05 EUR, ¢€o predstavuje 93,67 % Cerpanie.
A. Vydavky obce
1. Bezné vydavky:
Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
Funk¢né klasifikécia rozpocet po poslednej zmene | derpanie vydavkov k rozpoétu po zmenich
Vseobecné verejné 277 988,05 € 290 489,38 € 269 099,15 € 92,64 %
sluzby
Obrana 0,00 € 0,00 € 0,00 € X
Verejny poriadok 5500,00 € 6 300,00 € 5444,05 € 86,41 %
a bezpetnost’
Ekonomicka oblast’ 10 106,00 € 11 863,00 € 11 044,80 € 93,10 %
Ochrana Zivotného 88 896,00 € 85107,52 € 78 702,88 € 92,47 %
prostredia
Byvanie a ob¢ianska 15 144,80 € 18 716,66 € 16 887,33 € 90,23 %
vybavenost’
Zdravotnictvo 8 000,00 € 11 239,00 € 9 735,24 € 86,62 %
Rekreécia, kultira a 49 262,27 € 61 237,56 € 51975,17€ 84,87 %
naboZenstvo
Vzdelavanie 128 364,00 € 181 882,56 € 167 867,84 € 92,29 %
Socialne 14 700,00 € 23 780,00 € 22 630,26 € 95,17 %
zabezpecenie
597 961,12 € 690 615,68 € 633 386,72 € 91,71 %

Z rozpoctovanych beZznych vydavkov 690 615,68 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
633 386,72 EUR, ¢o predstavuje 91,71 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoc¢tovanych vydavkov 234 241,20 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 223 260,55
EUR, &o je 95,31 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky, aktivaénych
pracovnikov, pracovnika Cisticky odpadovych vdd, pracovniCky obecnej kniZnice a pracovnikov
Skolstva s vynimkou pravnych subjektov.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 84 685,84 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 78 384,70
EUR, €o je 92,56 % Cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:
Z rozpoctovanych vydavkov 338 203,64 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 304 143,29
EUR, &o je 89,93 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinnd a Standardna tdrzba, ndjomné za najom a ostatné tovary
a sluzby.
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d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 31 085,00 EUR bolo skuto¢ne Eerpané k 31.12.2022 v sume 25 535,00
EUR, ¢o predstavuje 82,15 % Cerpanie. Patria sem transfery poskytnuté pre Obecny futbalovy klub,
transfery na cirkev ¢i poskytnutie socidlnych vypomoci odidencom Ukrajiny.

e) Splacanie tirokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, poZickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 2 400,00 EUR bolo skutone cerpané k 31.12.2022 v sume 2 063,18

EUR, ¢o predstavuje 85,97 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné % Cerpania vydavkov
Funk¢nd klasifikécia rozpodet po poslednej zmene | cerpanie vydavkov k rozpodétu po zmendch

Vseobecné verejné 10 500,00 € 10 500,00 € 0,00 € 0,00 %
sluzby
Obrana 0,00 € 0,00 € 0,00 € X
Verejny poriadok 14 264,00 € 14 264,00 € 180,00 € 1,26 %
a bezpectnost’
Ekonomicka oblast’ 60 000,00 € 70 000,00 € 69 799,69 € 99,71 %
Ochrana Zivotného 18 000,00 € 107 500,00 € 94 927,79 € 88,30 %
prostredia
Byvanie a ob¢ianska 5 000,00 € 5 000,00 € 0,00 € 0,00 %
vybavenost’
Zdravotnictvo 0,00 € 1 652,00 € 1651,18 € 99,95 %
Rekreacia, kultira a 0,00 € 0,00 € 0,00 € X
nabozZenstvo
Vzdelavanie 0,00 € 155 831,74 € 150 331,74 € 96,47 %
Socialne 0,00 € 0,00 € 0,00 € X
zabezpecenie

107 764,00 € 364 747,74 € 316 890,40 € 86,88 %

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 364 747,74 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022
v sume 316 890,40 EUR, ¢o predstavuje 86,88 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitialového rozpoctu:

a) VSeobecné verejné sluzby

Z rozpoctovanych 10 500,00 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2022 vsume 0,00 EUR, ¢o
predstavuje 0,00 % Cerpanie.

b) Obrana

Z rozpoctovanych 0,00 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje
0,00 % cCerpanie.

¢.) Verejna poriadok a bezpecnost’

Z rozpoctovanych 14 264,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume 180,00 EUR, ¢o
predstavuje 1,26 % Cerpanie.

d.) Ekonomicka oblast’

Z rozpoctovanych 70 000,00 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022 v sume 69 799,69 EUR, ¢o
predstavuje 99,71 % cerpanie. Vydavky boli pouzité na chodnik na ulici Nitrianskej v sume 20 000,00
EUR a na cestu na ulici Fabrickej v sume 49 799,69 EUR.

e.) Ochrana Zivotné prostredia

Z rozpoctovanych 107 500,00 EUR bolo skutoc¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 94 927,79 EUR, ¢o
predstavuje 88,30 % Cerpanie. Vydavky boli pouzité na dobudovanie kanalizacie na ulici Cintorinskej
v sume 89 999,98 EUR spolu s dvoma pripojkami v sume 4 500,00 EUR a 427,81 EUR.
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f.) Byvanie a obc¢ianska vybavenost’

Z rozpoctovanych 5 000,00 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2022 vsume 0,00 EUR, ¢o
predstavuje 0,00 % Cerpanie.

g.) Zdravotnictvo

Z rozpoctovanych 1 652,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume 1 651,18 EUR, ¢o
predstavuje 99,95 % Cerpanie. Vydavky boli pouzité na nakup nového kotla do Zdravotného strediska.
h.) Rekreacia, kultira a nabozenstvo

Z rozpoctovanych 0,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje
0,00 % cerpanie.

i.) Vzdelavanie

Z rozpoctovanych 155 831,74 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 150 331,74 EUR, ¢o
predstavuje 96,47 % Cerpanie. Vydavky boli pouzité na projekt ,,ZvySenie kapacity Materskej Skoly
v Kovarciach® , priCom vydavky v sume 132 470,55 EUR boli pokryté kapitalovym transferom z
Ministerstva pddohospodarstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky.

j-) Socidlne zabezpecenie

Z rozpoctovanych 0,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje
0,00 % cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvéleny rozpocet | Skutoéné Eerpanie | % Cerpania fin. vydavkov
Funk¢na klasifikécia rozpocet po poslednej zmene | finané. vydavkov k rozpo¢tu po zmenach
Vseobecné verejné 14 000,00 € 14 380,00 € 14 371,78 € 99,94 %
sluzby
14 000,00 € 14 380,00 € 14 371,78 €

Z rozpoctovanych vydavkovych finan¢nych operacii 14 380,00 EUR bolo skutoéne <&erpané
k 31.12.2022 v sume 14 371,78 EUR, ¢o predstavuje 99,94 % éerpanie.
Vydavky boli pouzité na splacanie trokov k ¢erpanému tveru od Statneho fondu rozvoja byvania.

B. Vvdavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

BeZné vydavky:
Rozpodtova organizacia Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto¢né % &erpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | k rozpodtu po zmendch
Zakladna Skola 574 371,00 € 650 587,00 € 646 854,15 € 99,43 %
574 371,00 € 650 587,00 € 646 854,15 €

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 650 587,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume
646 854,15 EUR, ¢o predstavuje 99,43 % Cerpanie.
Rozpoctova organizécia nemala Ziadne kapitalové vydavky ani vydavkové finan¢né operacie.
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4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce

Skutocnost’ k 31.12.2022 v EUR

Bezné prijmy spolu 1376 693,23
z toho: bezné prijmy obce 1347 371,67
bezné prijmy RO 29 321,56
Bezné vydavky spolu 1280 240,87
z toho: bezné vydavky obce 633 386,72
bezné vydavky RO 646 854,15
BeZny rozpocet 96 452,36
Kapitalové prijmy spolu 132 470,55
z toho: kapitalové prijmy obce 132 470,55
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 316 890,40
z toho: kapitalové vydavky obce 316 890,40
Kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitélovy rozpocet -184 419,85
Schodok bezného a kapitalového rozpoctu -87 967,49
Uprava schodku bezného a kapitalového rozpoétu
- Nevycerpané prostriedky za stravné -1 084,20
Zakladnej a Materskej Skoly
- Nevycerpané prostriedky na Materski -3603,67
skolu
- Nevycerpané prostriedky na dopravné —
Zakladnej $koly s
- Nevycerpané prostriedky na Referendum 67457
2023
- Nevycerpané prostriedky na edukacné -0,20
publikacie pre Zakladnu skolu
- Nevycerpané prostriedky — odmena -222,78
skladnika CO
- Nevy&erpané prostriedky z fondu oprav -3 53899
Upraveny schodok bezZného a kapitalového -9 968,37
rozpoctu
Prijmové financné operacie 190 912,65
Vydavkové finan¢né operacie 14 371,78
Rozdiel finan¢nych operacii 176 540,87
PRIIMY SPOLU 1700 076,43
VYDAVKY SPOLU 1611503,05
Rozpoctové hospodarenie obce 88 573,38
Uprava rozpoétu -9 968,37
78 605,01

Upravené rozpoctové hospodarenie obce
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Schodok rozpoétu v sume 87 967,49 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov bol v rozpoctovom roku 2022 vysporiadany:

- z finanénych operécii vo vyske 87 967,49 EUR.

Schodok rozpoc¢tu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoltovych pravidlach Uizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskor$ich predpisov vo vyske 87 967,49 EUR a vysledok financnych operacii - prebytok vo vyske
193 496,98 sa upravuje o finan¢né prostriedky vo vyske 9 968,37 EUR a to o:

Nevycerpané finanéné prostriedky za stravné Zakladnej skoly a Materskej Skoly v sume 1 084,20 EUR
(prostriedky budu vratené poskytovatel'ovi v roku 2023)

Nevycerpané finanéné prostriedky na Materski Skolu v sume 3 603,57 EUR (prostriedky budi pouzité
vroku 2023)

Nevycerpané prostriedky na dopravné Zakladnej Skoly v sume 843,96 EUR (prostriedky budi pouzité
v roku 2023)

Nevyclerpané prostriedky na Referendum 2023 vsume 674,57 EUR (prostriedky budu pouzité
a vysporiadané v roku 2023)

Nevyclerpané prostriedky na edukac¢né publikacie v sume 0,20 EUR (prostriedky budi vratené
poskytovatel’'ovi v roku 2023)

Nevycerpané prostriedky na odmenu skladnika CO v sume 222,78 EUR (prostriedky budi pouZzité
v roku 2023)

Nevyéerpané prostriedky z fondu oprav v sume 3 538,99 EUR (prostriedky buda pouzité v dalSich
rozpodétovych rokoch)

Na zaklade zistenych skuto¢nosti navrhujeme prebytok hospodarenia v sume 78 605,01 EUR pouzit
na tvorbu Rezervného fondu za rok 2022 vo vyske 78 605,01 EUR.
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5. Tvorba a pouzitie penaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvéra rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z. z. v z. n. p. O pouZiti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo. Vedie sa na samostatnom bankovom uéte v Prima
banke.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 116 480,85
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 54 233,63
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0,00
z podnikatel’'skej innosti po zdaneni
- z finan¢énych operacii 0,00
Ubytky - pouzitie rezervného fondu
- uznesenie ¢. 342/X1/2021 zo dria26.11.2021 90 000,00
Kanalizicia na ulici Cintorinskej
- uznesenie ¢. 346/X1/2021 zo dna 26.11.2021 20 000,00
Rekonstrukcia chodnika na ulici Nitrianskej
- uznesenie ¢. 414/1X/2022 zo dria 23.09.2022 50 000,00
Cesta Fabricka
- uznesenie ¢. 414/1X/2022 zo dina 23.09.2022 2616,00
Oprava kotolne Zékladnej $koly v Kovarciach
- uznesenie ¢. 414/1X/2022 zo dia 23.09.2022 4 500,00
Kanalizécia na ulici Cintorinskej — dve pripojky
KZk 31.12.2022 3 598,48

Kanalizacia na ulici Cintorinskej

Z bankového uctu Rezervného fondu boli prevedené prostriedky 90 000,00 EUR, pouzité boli
prostriedky vo vyske 89 999,98 EUR. Nevycerpané finanéné prostriedky vo vyske 0,02 EUR budu
v roku 2023 prevedené spét’ z rozpoc¢tového uétu na bankovy ucet Rezervného fondu.

Rekonstrukcia chodnika na ulici Nitrianskej
Z bankového uctu Rezervného fondu boli prevedené prostriedky vo vyske 20 000,00 EUR, pouzité
boli prostriedky vo vyske 20 000,00 EUR.

Cesta Fabricka

Z bankového uctu Rezervného fondu boli prevedené prostriedky 50 000,00 EUR, pouzité boli
prostriedky vo vyske 49 799,69 EUR. Nevycerpané finan¢né prostriedky vo vyske 200,31 EUR budua
v roku 2023 prevedené spét’ z rozpoctového uctu na bankovy ucet Rezervného fondu.

Oprava kotolne Zakladnej skoly v Kovarciach

Z bankového uctu Rezervného fondu boli prevedené prostriedky 2 616,00 EUR, pouZité boli
prostriedky vo vyske 0,00 EUR. Doposial’ nevy¢erpané prostriedky vo vyske 2 616,00 EUR budu
pouZité na thradu doslej faktury za vymenu kondenzac¢ného kotla v roku 2023.

Kanalizicia na ulici Cintorinskej — dve pripojky

Z bankového uctu Rezervného fondu boli prevedené prostriedky 4 500,00 EUR, pouZité boli
prostriedky vo vyske 4 500,00 EUR.
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Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zékona €.152/1994 Z. z. v z. n. p.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 775,37
Prirastky - povinny pridel - 1 % 1 744,96
Ubytky - z4dvodné stravovanie 363,25
- regeneraciu PS, dopravu 0,00
- dopravné 0,00
- ostatné ubytky 945,00
(odmeny zamestnancom)
KZk31:122022 1212,08

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvéra fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z. z. v z.

n. p..

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 -261,80
Prirastky 7 074,40
Ubytky 3273,61
KZ k 31.12.2022 3 538,99
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Mayjetok spolu
Neobezny majetok spolu 3184 211,60 3779 751,34
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 12 696,62 10 658,18
Dlhodoby hmotny majetok 2 879 277,03 3476 855,21
Dlhodoby finanény majetok 292 237,95 292 237,95
Obezny majetok spolu 530 902,41 435 846,62
z toho :
Zasoby 1379,11 1 472,10
Zuétovanie medzi subjektmi VS 243 773,08 229 377,88
Dlhodobé pohladavky 3 754,61 27 714,26
Kratkodobé pohladavky 18 777,2 16 296,80
Finané¢né ity 263 218,41 160 985,58
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 2917,20 4115,76

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR

Vlastné imanie a ziavizky spolu 371803121 4219 713,72
Vlastné imanie 2107 801,63 2 682 686,25
ztoho:

Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 2107 801,63 2 682 686,25
Zavizky 448 598,73 310 026,09
z toho :

Rezervy 1 300,00 11 386,05
Zuétovanie medzi subjektmi VS 28 613,39 17 399,86
Dlhodobé zavizky 11 594,28 12 131,80
Kratkodobé zavizky 362 317,97 238 562,38
Bankové Givery a vypomoci 44 773,09 30 546,00
Casové rozliSenie 1161 630,85 1227 001,38
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7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavizkov k 31.12.2022

Druh zavizku Zaviazky celkom

k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zavizkov voli:
- dodavatelom 16 816,72 16 816,72 0,00
- zamestnancom 15 031,26 15 031,26 0,00
- poistovniam 9 241,08 9 241,08 0,00
- danovému uradu 1 751,58 1 751,58 0,00
- bankam 0,00 0,00 0,00
- $tatnym fondom 195 667,58 195 667,58 0,00
- prijaté ndvratné vypomoci 30 546,00 30 546,00 0,00
- ostatné zdvazky 328,68 328,68 0,00
Zavizky spolu k 31.12.2022 269 382,90 269 382,90 0,00

Stav uverov k 31.12.2022
; Vyska Ro¢na splatka | Roc¢na splatka Zostatok uveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uver za rok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022

SFRB Obecné bytovky | 425911,59 € 14 371,78 € 2 063,18 € 195 667,58 € 2035

Obec uzatvorila v roku 2005 Zmluvu o tivere na vystavbu obecnej bytovky. Uver je dlhodoby s dobou

splatnosti do r. 2035, splatky istiny a tirokov su mesa¢né.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v z.n.p., méZe na plnenie svojich tloh prijat’

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investicnych dodavatel'skych tverov neprekroéi v prislusnom rozpo¢tovom roku 25 % skutoénych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZenych o prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahrani€ia alebo prostriedky ziskané na zaklade

osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text

Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skuto¢né bezné prijmy obce

1 348 401,39

- skutoéné bezné prijmy RO

18 653,84

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021

1 367 055,23

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych tGverov 0,00
- zostatok istiny z pdziiek 0,00
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 30 546,00
- zostatok istiny z investiénych dodéavatel'skych iverov 0,00
- zostatok istiny z uverov zo SFRB 195 667,58
- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- zostatok istiny z pdzi¢ky z Audiovizudlneho fondu 0,00
- zostatok istiny z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 226 213,58
Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zavizky:
- zuverov zo SFRB 195 667,58
- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
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- z p6zi¢ky z Audiovizudlneho fondu

0,00

- z pdzi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 195 667,58
Spolu upravena/znizena celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 30 546,00

Zostatok istiny k 31.12.2022 Skuto¢né bezné prijmy § 17 0ds.6 pism. a)
k 31.12.2021
30 546,00 1 348 401,39 2,27 %
Zéakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.
b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) :
Text Suma v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skutoéné bezné prijmy obce 1 348 401,39

- skutoéné bezné prijmy RO 18 653,84
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021 1 367 055,23
BeZné prijmy obce a RO upravené o uicelovo urcené:

- dotacie zo SR /kéd zdroja 111/ 581 714,97

- dotacie zo SR /kéd zdroja 1AC2/ 856,29

- dotéacie z Environmentalneho fondu /kéd zdroja 45/ 1 581,52

- prijmy z ndhradnej vysadby drevin 30,00
Spolu bezné prijmy obce a RO ti¢elovo urcené, o ktoré sa znizuji bezné 584 182,78
prijmy k 31.12.2021
Spolu upravené/znizené bezné prijmy k 31.12.2021 782 872,45
Splatky istiny a trokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821004 (bankovy tver kratkodoby - splatka istiny) 0,00

- 821005 (bankovy uver dlhodoby - splatka istiny) 0,00

- 821007 (tiver zo SFRB - splétka istiny) 14 371,78

- 821009 (dodavatel'sky tver - splatka istiny) 0,00

- 651002 (bankovy uver - splatka trokov) 0,00

- 651003 (tiver zo SFRB a ostatné subjekty VS - splatka tirokov) 2 063,18

- 651004 (dodavatel'sky uver a ostatni veritelia - splatka urokov) 0,00
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2022 16 434,96

Suma roénych splatok vratane
tihrady vynosov za rok 2022

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2021

§ 17 0ds.6 pism. b)

16 434,96

782 872,45

2,10 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.
8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec Kovarce nema zriadenu Ziadnu prispevkovi organizéciu.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatel’om

Obec vroku 2022 poskytla doticie v stlade so VZN ¢&.4/2017 o dotaciach, pravnickym osobdm,

fyzickym osobam - podnikatefom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.
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Prijemca dotécie a i¢elové urcenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel

finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Oblastny futbalovy zvdz Kovarce 15 000,00 15 000,00 0,00
Rimskokatolicka cirkev Farnost’ Sv. Michala 4 000,00 4 000,00 0,00
Rimskokatolicka cirkev Farnost’ Sv. Michala 5 000,00 5 000,00 0,00
,,aeneralna oprava zvonov*

K 31.12.2022 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 4/2017
o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej innosti

Obec Kovarce v roku 2022 nevykonévala podnikatel'sku ¢innost, z ¢oho vyplyva, Ze neuctovala o
podnikatel'skej ¢innosti. Obec uctuje o nakladoch a vynosoch vo svojej hlavnej ¢innosti.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zédkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finanéne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vzt'ahy k Stditnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpoétom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoctovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizicia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
finanénych pouZitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Zakladna skola Kovarce 121 821,56 121 821,56 0,00

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Suma poskytnutych finanénych | Suma skutoc¢ne Rozdiel
Prispevkova organizicia prostriedkov pouzitych (sti.2 - sti.3)
-2- finanénych
prostriedkov -4-
B el
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Finanéné usporiadanie vo¢i pravnickym osobam:

prostriedky zriad’ovatel’a

Suma poskytnutych

Suma skutoéne

Rozdiel

Prispevkova organizacia finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Prispevkova organizicia finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
- prostriedky vlastné
Suma skutoéne Rozdiel
Prispevkova organizicia Vlastné finan¢éné pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedky prostriedkov
-2- -3- -4 -
Finanéné usporiadanie voci zaloZenym pravnickym osobdm:
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Pravnicka osoba finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu uviest’ : | Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych | pouzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky finanénych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov | prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Urad prace, | Stravné pre Zakladnu a Matersku 1 474,20 390,00 1 084,20
socialnych veci | Skolu
a rodiny
Okresny urad Vojnové hroby 74,26 74,26 0,00
Okresny urad Register adries 26,00 26,00 0,00
Okresny urad Register obyvatel'ov 520,41 520,41 0,00
Okresny tirad Matrika 3 963,39 3 963,39 0,00
Okresny tirad Dopravné 6 115,00 5271,04 843,96
Okresny trad Vzdelavacie poukazy 2 963,00 2 963,00 0,00
Okresny trad Zivotné prostredie 157,93 157,93 0,00
Ministerstvo Stavebny poriadok 2 042,53 2 042,53 0,00
dopravy
a vystavby SR
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Ministerstvo Usek dopravy 68,13 68,13 0,00
dopravy
a vystavby SR
Okresny urad Prispevok MS 5 810,00 2 206,53 3603,47
Okresny urad Publikacie 3 427,00 3 426,80 0,20
Dobrovol'na Dobrovol'na poZiarna ochrana 3 000,00 3 000,00 0,00
poZiarna
ochrana SR
Okresny urad Skola v prirode 1 300,00 1 300,00 0,00
Okresny urad Odchodné 893,00 893,00 0,00
Ministerstvo Vol'by 2022 1662,16 1 662,16 0,00
vnutra SR
Ministerstvo Referendum 2023 674,57 0,00 674,57
vnutra SR
Ministerstvo Refundacia odmien 1349,50 1 349,50 0,00
vnutra SR
Ministerstvo Prispevok odidencom Ukrajiny 1 535,00 1 535,00 0,00
vnutra SR
Ministerstvo Odmena skladnika CO 222,78 0,00 222,78
vnutra SR
¢) Finanéné usporiadanie vo¢i Statnym fondom
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Prispevkova organizicia finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
1) L3 g
Environmentalny fond 1733,90 1733,90 0,00
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Obec finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
. 3 e
e) Finan¢né usporiadanie vo€i rozpoctom vUC
; Suma poskytnutych Suma skutocéne Bozdigl
VUucC finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
22! a3 L4
Nitriansky samospravny kraj 900,00 900,00 0,00
— bezny transfer na Sport
Nitriansky samospravny kraj 800,00 800,00 0,00
— bezny transfer na kulturu
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu

Obec neuplatiiuje programovi Struktiiru pri zostavovani rozpo&tu obce na zdklade uznesenie Obecného
zastupitel'stva €. 384/X1/2014 zo dria 19.11.2014.

13. Navrh uznesenia:

a.) Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko k Zavere&nému
uctu za rok 2022.

b.) Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny tcet obce Kovarce za rok 2022 vyrokom:
,,celoroéné hospodarenie sa schval'uje bez vyhrad*

c.) Obecné zastupitel'stvo schval'uje pouzitie prebytku rozpoétového hospodérenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 78 605,01 EUR.
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